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OSLO KOMMUNES SAKSBEHANDLING AV LINDEBERGSAKENE 

 

Saken gjelder: 

I november 2011 ble en ansatt i Oslo kommune ved Lindeberg omsorgssenter suspendert og 

politianmeldt for mulige seksuelle overgrep mot noen av beboerne. I januar 2012 ble det sendt 

bekymringsmelding til Helsetilsynet om medisinsk uforsvarlig drift og uetisk behandling ved 

en post på Lindeberg omsorgssenter.  

 

På bakgrunn av orientering fra internrevisjonen, blant annet om til dels alvorlige brudd på 

medisinhåndtering og medisinutdeling, sammenholdt med indikasjoner som tilsa at det var 

høyere dødelighet ved den aktuelle posten, gikk Oslo kommune etter påske til suspensjon og 

anmeldelse av ytterligere en ansatt ved Lindeberg omsorgssenter. På grunn av de mulige 

alvorlige forholdene ble dessuten to ansatte suspendert.  

 

“Lindebergsaken” og Sykehjemsetatens håndtering av denne har vært tema i helse- og 

sosialkomiteens møter i 2012.  I forslag fra Tone Tellevik Dahl (A), Carl I. Hagen (F) og 

Bjørnar Moxnes (R) datert 04.05.2012  vedrørende behovet for gransking av 

"Lindebergsakene" i Sykehjemsetaten, framholdes det blant annet at så lenge det finnes 

berettiget tvil om hvorvidt alt er behandlet korrekt fra kommunens side bør kontrollutvalget 

og Kommunerevisjonen som en uhildet instans vurdere kommunens egen saksbehandling. 

Forslagsstillerne kommer ikke med en uttømmende liste over forhold som bør kartlegges, 

men viser til notat 13/2012 fra byråd for eldre datert 25.01.2012 med vedlegg, som angir noen 

av de spørsmål forslagsstillerne mener bør inngå i granskingsoppdraget.  

 

Forslagsstillerne mener videre at det bør klarlegges hvorvidt og i hvilken grad noen av 

Sykehjemsetatens direktører sørget for at institusjonssjefene fikk opplæring om innholdet i 

fellesskriv 06/1999 fra daværende Byrådsavdeling for velferd og sosiale tjenester og hvordan 

dette skulle praktiseres. Fellesskrivet inneholder veiledende retningslinjer for forebygging og 

håndtering av grenseoverskridende seksuell atferd og seksuelle overgrep fra ansatte i Oslo 

kommune overfor brukere av kommunale tjenester. Forslagsstillerne ønsker videre at 

Kommunerevisjonen klarlegger hvordan varslingen fra direktøren i Sykehjemsetaten i 

november 2011 til byråden og Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester ble fulgt opp. 

 

Basert på forslaget, og etter enstemmig innstilling fra helse- og sosialkomiteen (sak 44/12), 

vedtok bystyret følgende i sak 119/12: 
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Bystyret ber kontrollutvalget foreta en gransking av Oslo kommunes saksbehandling av 

“Lindeberg-sakene”. 

 

Internrevisjonen har satt i gang undersøkelser knyttet til begge forholdene ved Lindeberg 

omsorgssenter, og undersøker blant annet Sykehjemsetatens system og rutiner for mistanke 

om seksuelle overgrep, samt styringen og ledelsen ved Lindeberg omsorgssenter.  De to 

rapportene fra internrevisjonens undersøkelser er ventet i medio juni. 

 

Statens helsetilsyn har opprettet tilsynssak mot Oslo kommune, Sykehjemsetaten, og vil blant 

annet vurdere hvorvidt Oslo kommune, Sykehjemsetaten, har et styringssystem som i 

tilstrekkelig grad forebygger at ansatte ved sykehjem begår seksuelle overgrep mot beboere, 

fanger opp eventuelle slike overgrep, og sikrer forsvarlig oppfølging etter mistenkt eller 

bekreftet overgrep. Rapporten fra tilsynet ventes til høsten. Helsetilsynet undersøker også 

forholdene rundt den ansatte ved Lindeberg omsorgssenter som ble suspendert og anmeldt av 

Oslo kommune etter påske. 

 

I tillegg etterforskes begge de to nevnte forholdene ved Lindeberg omsorgssenter av politiet. 

 

Kommunerevisjonen har på bakgrunn av vedtaket i bystyret begynt å innhente informasjon 

om saken, og vil innarbeide en prosjektskisse i forslaget til nye forvaltningsrevisjoner med 

oppstart i annet halvår som kontrollutvalget etter planen skal behandle i august. I den saken 

vil vi klargjøre hvilke forhold Kommunerevisjonen anser det som relevant og hensiktsmessig 

å undersøke. Kommunerevisjonen ønsker samtidig en fullmakt til å iverksette undersøkelser 

før den tid.  

 

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak: 

Kontrollutvalget ber Kommunerevisjonen gjennomføre en forvaltningsrevisjon av Oslo 

kommunes saksbehandling i de to sakene ved Lindeberg omsorgssenter, jf. bystyrets vedtak i 

sak 119/12. Undersøkelsen bør starte så snart det er hensiktsmessig.  

 

Utvalget ber videre om at en prosjektskisse innarbeides i forslaget til nye 

forvaltningsrevisjoner med oppstart i annet halvår 2012 som kontrollutvalget etter planen skal 

behandle i august. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Annette Gohn-Hellum     Lars Norman Mikkelsen 

kommunerevisor      avdelingsdirektør   

 

 

      

Vedlegg: 

Bystyrets sak 119/12 med vedlegg: 

- Saksframlegg til helse- og sosialkomiteen, sak 44/2012 Forslag fra Tone Tellevik Dahl 

(A), Carl I. Hagen (F) og Bjørnar Moxnes (R) datert 04.05.2012 vedrørende behovet for 

gransking av “Lindebergsaken” i Sykehjemsetaten 

- Notat 13/2012 - Svar på spørsmål fra Bjørnar Moxnes (R) og Marit Halse (R) - Rutiner 

ved mistanke om overgrep  
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- Notat 123/2012 - Rettelse av informasjon i sakskart II til møte 09.05.2012 - Lindeberg 

saken  

- Spørsmål til byrådet fra Marit Halse (R) - Oslo kommunes regelverk og ulike byråders 

praksis når det gjelder offentlig omtale av taushetsbelagt innhold i personalsaker, sett i 

forhold til "Lindebergsaken"  

- Spørsmål til byrådet fra Marit Halse (R) - Innsynsbegjæring fra Rødt ang. varsel til 

Byrådsavdelingen for eldre og sosiale tjenester om mulige overgrep  

- Notat 134/2012 - Orientering om tilsynssak   

 

 

Utskrift av protokollen sendes: 

Helse- og sosialkomiteen 

Byråden for eldre 

Sykehjemsetaten 

 

 


